[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2020   №  593

п.г.т. Сосьва

Об организации работ по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Сосьвинского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации  сельскохозяйственной микропереписи населения 2021 года» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2020 года на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь ст.ст.27,30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1);

2) Состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 2).

2. Возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам  (М.В. Семакину) координацию работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации  Сосьвинского городского округа.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского
городского округа

                                  Г.Н. Макаров

Приложение № 1

  к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                               от 12.10.2020   №  593

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Сосьвинского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа (далее - Комиссия) образована для координации действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи (далее – ВСП) 2021 года на территории Сосьвинского городского округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы государственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, постановлениями и распоряжениями  администрации Сосьвинского городского округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа;

3) контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и проведением Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 год на территории Сосьвинского городского округа;

2) рассматривает вопросы материально – технического, информационного обеспечения подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, порядка финансирования мероприятий по подготовке и проведению указанной переписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Свердловской области.

5. Комиссия имеет право:

1) приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, средств массовой информации, специалистов о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа;

2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сосьвинского городского округа;

3) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением администрации Сосьвинского городского округа.

В Комиссию включаются представители федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, других государственных органов, средств массовой информации, специалисты.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя, членов Комиссии и секретаря.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в её заседаниях без права замены.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.
По вопросам, требующим решения главы Сосьвинского городского округа, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Сосьвинского городского округа.
                                                       Приложение № 2
                        к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                               от 12.10.2020   №  593

СОСТАВ
Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Сосьвинского городского округа

	Председатель комиссии:

	Макаров
Геннадий Николаевич
	-
	глава Сосьвинского городского округа

	Заместители председателя комиссии:
Семакина                                  -   заместитель главы администрации Сосьвинского

Мария Владимировна                  городского округа по экономике, финансам и
                                                        социальным вопросам

	Горобец

Светлана Анатольевна
	-
	руководитель Сосьвинского отдела Управления Федеральной службы государственной  статистики по Свердловской области и Курганской области   (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Заровнятных
Лариса Леонидовна
	-
	ведущий специалист отдела социально-экономического развития  администрации

Сосьвинского городского округа

	Члены комиссии:

	Светлакова
Екатерина Александровна
Колмогорова

Алена Викторовна

	-
	заведующий отделом архитектуры, градостроительства  и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
- ведущий специалист Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	Чернышев
Юрий Владимирович
	-
	начальник территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа

	Якимова

Наталья Анатольевна
	-
	специалист  территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа

	Романов
Сергей Владимирович
	-
	главный специалист территориального отдела администрации Сосьвинского городского округ

	Ворошилова
Елена Степановна
	-
	специалист  территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа

	Видякина
Ольга Николаевна
	-
	главный специалист территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа

      Носань Светлана                     -  специалист территориального отдела

      Альбертовна                                администрации  Сосьвинского городского округа